
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

Nº DE 
ORDEM POLO MEMBROS

1  GUAJARÁ

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
GLEICIANE DO SOCORRO COUTINHO 
BARROS

2 GUAMÁ

MARCIA MARIA DO VALLE GOMES DE 
CASTRO
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS

3 RIO CAETÉ

MARCIA MARIA DO VALLE GOMES DE 
CASTRO
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
LAILA PADILHA FONSECA

4 ARAGUAIA

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
DIEL JHONATAS ARRUDA DA SILVA

5 CARAJÁS

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
PEDRO CRISOSTOMO  DA SILVA NETO

6 TOCANTINS

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
LUZCILENY COSTA AUZIER

7 BAIXO 
AMAZONAS

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
FRANCISCO ANTONIO CUNHA XAVIER

8 LAGO DE 
TUCURUÍ

MARCIA MARIA DO VALLE GOMES DE 
CASTRO
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
VANILSA DA SILVA BORGES

9 RIO CAPIM

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA

10 XINGU

REGINA RITA VALENTE COUTINHO SAN-
CHES
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
EDILVANE NOGUEIRA

11 MARAJÓ

MARCIA MARIA DO VALLE GOMES DE 
CASTRO
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
NILTON SANTOS FREITAS TEIXEIRA

12 TAPAJÓS

MARCIA MARIA DO VALLE GOMES DE 
CASTRO
PEDRO FERREIRA DA PAZ NETO
JOANA SOUZA DUARTE FERREIRA

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral - NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 448660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 475/2019, DE 27 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/295994, de 24/06/2019 
– DIFIS.

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar a Fiscalização e a Medição da Obra do Hospital do 
Tapajós.
DESTINO: Itaituba/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 03/07/2019 a 05/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 448729
PORTARIA Nº. 476/2019, DE 27 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/296159, de 24/06/2019 
– DIFIS.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar Fiscalização nas obras da Construção do Hospital de 
pequeno porte no Distrito de Castelo de Sonhos e Drenagem e Pavimen-
tação nos bairros Bela Vista e Cristo Rei.
DESTINO: Altamira, Castelo dos Sonhos e Novo Progresso/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 09/07/2019 a 12/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 448749

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 477/2019, DE 28 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e
CONSIDERANDO o Ofício nº. PA-OFI-2019/05719/TJE;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, referente aos servidores 
abaixo relacionados, cedidos para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará 
- TJE.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

51855669/2 Sheila Alves de Lima Maciel Téc. em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto

22/10/2017 
a 21/10/2018

01/07/2019 
a 30/07/2019

55586263/2 Lourival Pereira Boulhosa 
Neto

Téc. em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto

02/01/2018 
a 01/01/2019

19/07/2019 
a 17/08/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 448673

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 001/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
conclusão dos pavimentos 8º e 9º do Hospital Abelardo Santos, Distrito 
de Icoaraci, no município de Belém/PA.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1-  MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA, CNPJ: 02.577.145/0001-85 - INABILITADA
2-  MAPE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 05.085.592/0001-05 -  INABILITADA
3- QUADRA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.558.805/001-06 – HABILITADA;
4-   DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ:03.832.803/0001-09  - INABILITADA;
5- CIRCULO ENGENHARIALTDA, CNPJ: 83.330.902/001-13 – HABILITADA;
6-  CONTARPP ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 26.412.148/0001-27 – INABILITADA;
Em não havendo recurso, fi ca desde já designada a data de abertura das propostas comerciais para o dia 
09/07/2019, às 10:00 horas.
Belém-PA, 28 de junho de 2019.
Priscilla Mendes Vieira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 448634


